СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания директора

Института философии СПбГУ с заведующими кафедрами

29 июня 2021 года        № 43/5-02-31

Председательствующий - Н.В. Кузнецов, директор Института философии СПбГУ

Секретарь - Н.В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдела обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационного управления, Ректората

СПбГУ

Присутствовали: 22 человека (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об электронном сервисе «Самозаписи на дисциплины».

2. О направлении сотрудников Института философии на обязательное психиатрическое

освидетельствование.

3. О дате и формате вручения дипломов.

4. О реализации Программы «Цифровая экономика Российской Федерации» в

образовательных программах СПбГУ в 2021 году.

5.  Об организации публикаций, приуроченных к 300-летию СПбГУ, о достижениях ученых

СПбГУ.

1. Об электронном сервисе «Самозаписи на дисциплины».

___________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов и заведующие кафедрами

Н.В. Кузнецов проинформировал заведующих кафедрами о том, что завершается

работа над формированием реестра педагогических поручений на 2021/2022 учебный год с

использованием электронного сервиса «Самозаписи на дисциплины».

1.1. Принять к сведению изложенную информацию.

2. О направлении сотрудников Института философии на обязательное

психиатрическое освидетельствование.

__________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов

 Н.В. Кузнецов обратил внимание заведующих кафедрами на необходимость обеспечить

участие сотрудников в обязательном психиатрическом освидетельствование в соответствии

с приложением № 1 к приказу № 6508/1 от 15.06.2021, который был направлен им ранее.

2.1. Принять к сведению изложенную информацию.

3. О дате и формате вручения дипломов.

__________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов

Н.В. Кузнецов довел до сведения заведующих, что вручение дипломов состоится в

11:00 14 июля 2021 г. Формат проведения и количество выпускников будет определены

исходя из эпидемиологической обстановки.

3.1. Принять к сведению изложенную информацию.

4. О реализации Программы «Цифровая экономика Российской Федерации» в

образовательных программах СПбГУ в 2021 году.

__________________________________________________________________

Д.Е. Прокудин

 Д.Е. Прокудин проинформировал собравшихся о том, что при очередной

актуализации учебных планов основных образовательных программ в 2021 году,

необходимо включать в учебный процесс компоненты для формирования

профессиональных компетенций по использованию следующих технологий:

1. Большие данные и аналитика;

2. Искусственный интеллект;

3. Интернет вещей;

4. Облачные технологии;

5. Цифровые двойники;

6. Робототехника;

7. AR/VR;

8. 3D печать.

Содействие при выработке методических решений могут оказывать члены рабочей группы

по цифровой экономике.

 4.1. Принять к сведению изложенную информацию.

5. Об организации публикаций, приуроченных к 300-летию СПбГУ, о

достижениях ученых СПбГУ.

__________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов

Н.В. Кузнецов напомнил заведующим  кафедрами о необходимости  организовать

подготовку и обеспечить выпуск публикаций о достижениях ученых Университета в

соответствующих предметных областях  в рамках подготовки к празднованию 300-летия

СПбГУ.

5.1. Принять к сведению изложенную информацию.

Председатель          Н.В. Кузнецов

Секретарь            Н.В. Чурикова

Приложение к протоколу

№ 43/5-02-31 от 29 июня 2021 года

Список присутствовавших

Профессор В.Ю. Быстров

Профессор          А.В. Дьяков

Старший преподаватель        К.В. Крюкова

Старший преподаватель       А.А. Львов

Профессор          Е.А. Маковецкий

Профессор          И.Б. Микиртумов

Доцент          А.А. Никонова

Доцент          Е.А. Овчинникова

Профессор          И.Д. Осипов

Доцент          В.Ю. Перов

Доцент                                   Д.Е. Прокудин

Профессор          А.М. Соколов

Профессор          Б.Г. Соколов

Профессор          Е.Г. Соколов

Профессор          А.И. Стребков

Доцент          А.Н. Сунами

Профессор          И.Р. Тантлевский

Профессор          Т.Г. Туманян

Профессор          М.М. Шахнович

Доцент          Ю.В. Шапошникова

Профессор         Л.В. Шиповалова

Начальник УО по направлению философия    В.А. Васильева